
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

APPROVAZIONE ELENCO E LIQUIDAZIONE A FAVORE DEGLI 
STUDENTI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO  
AVENTI DIRITTO AL RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO  PER 
L'ANNO SCOLASTICO 2009/2010.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 313 

22/04/2011

C O P I A



 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

VISTA la delibera di C.C. n. 17 del 12/04/2010 con la quale si è provveduto ad approvare il  
Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2010; 

 
VISTO  il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 
VISTO il Decreto Sindacale n 31 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al Settore Amministrativo; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 05.1.2011 di assegnazione 

provvisoria delle risorse per l’anno 2011; 
 
VISTO l’art. 151 del Dlgs 267/2000 che fissa al 31 dicembre il termini per l’approvazione del 

bilancio di previsione degli Enti Locali; 
 
 VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 17/12/2010,  con il quale è disposta la proroga 
al 31.03.2011 per l’approvazione del bilancio di previsione 2011; 
 
 VISTO l’art. 163 del Dlgs 267/2000 che disciplina l’esercizio provvisorio del bilancio; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n°5/6  del 03.02.2000 con la quale sono stati 

dettati i criteri e le modalità di attribuzione delle sovvenzioni sul diritto allo studio e in particolare 
l’allegato D) alla voce “Scuola Media Superiore – Trasporti” lett.a); 

 
CONSIDERATO che in riferimento all’anno scolastico 2009/2010, per la concessione dei 

rimborsi spese di viaggio agli studenti della scuola secondaria di secondo grado, risultano 
disponibili €.13.092,95 suddivisi come di seguito: 

€.11.200,00 cap.4560/370/2010; 
€.1.750,28 cap.4560/370/2009; 
€.142,67 cap. 4560/370/2011. 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.51 del 29.04.2011 con la quale sono stati 

stabiliti i criteri per l’accesso alle provvidenze in parola;  
 
 DATO ATTO che: 

- con la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n.901 del 22.11.2010 
è stato approvato il bando e si è assunto il relativo impegno di spesa, per la concessione dei 
rimborsi delle suddette spese di viaggio per l’anno scolastico 2009/2010 stabilendo la scadenza 
della presentazione delle domande entro il 31.12.2010; 

- entro la data di scadenza dei termini di presentazione sono pervenute N°106 richieste di 
rimborso spese di viaggio di cui n.95 ritenute ammissibili perché in regola con i criteri dalla 
suddetta deliberazione della Giunta Comunale n.51/2011 e n.8 non ammissibili in quanto n.7 
uperano il limite ISEE ammissibile e n.1 è pervenuta fuori termini;  

 - n.3 domande sono di studenti appartenenti a nuclei famigliari con ISEE compreso tra 
€.14.650,00 e €.20.000,00 e con più studenti pendolari; 
 - che le medesime richieste ammesse possono considerarsi tutte riferite a studenti  che 
abbiano avuto Cagliari come destinazione scolastica, in quanto anche se qualcuno ha una sede 
scolastica diversa e più lontana, frequenta Istituti presenti anche a Cagliari per cui si deve 
riconoscere lo stesso importo di rimborso; 

- che pertanto l’elenco degli aventi diritto è quello allegato alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale sotto il nome di allegato a) che si approva con la presente; 

 



CONSIDERATO che, le spese massime ammissibili stabilite con la suddetta deliberazione 
della Giunta Comunale n.51 del 29.04.2011 secondo le fasce ISEE di appartenenza sono le 
seguenti: 

Fascia a) ISEE da €.0,00 a €.4.880,00  rimborso massimo €.150,00 
Fascia b) ISEE da €.4.880,01 a €.9.760,00   rimborso massimo €.140,00 
Fascia c) ISEE da €.9.760,01 a €.14.650,00 rimborso massimo €.130,00 
Oltre €.14.650,00  di ISEE      Esclusione 
inoltre per i nuclei familiari con due o più studenti  limite massimo di ISEE pari a 

€.20.000,00 con accesso al rimborso a uno solo degli studenti presenti nel nucleo familiare, su 
segnalazione da parte del genitore richiedente, con un rimborso massimo di €.120,00; 

 
RITENUTO di approvare l’elenco degli aventi diritto e l’elenco dei non ammessi che si 

allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale sotto il nome rispettivamente di 
allegato A) e allegato B); 
 
 Acquisito il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art.151, comma 4 del  Dlgs n.267 del 18.08.2000; 

 
DETERMINA 

  
Per i motivi espressi in pressa; 

 
di approvare l’elenco degli aventi diritto e l’elenco dei non ammessi degli studenti 

frequentanti la scuola media superiore nell’anno scolastico 2009/2010 che si allegano alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale sotto il nome rispettivamente di allegato A) e 
allegato B); 

 
di attribuire, per le ragioni espresse in premessa, l’importo a fianco di ciascuno indicato 

nell’elenco degli aventi diritto, corrispondenti ai rimborsi massimi ammissibili secondo la fascia 
ISEE di appartenenza secondo il seguente quadro: 

• Fascia a) ISEE da €.0,00 a €.4.880,00  rimborso massimo €.150,00 
• Fascia b) ISEE da €.4.880,01 a €.9.760,00   rimborso massimo €.140,00 
• Fascia c) ISEE da €.9.760,01 a €.14.650,00 rimborso massimo €.130,00 
• Oltre €.14.650,00  di ISEE      Esclusione 
• per i nuclei familiari con due o più studenti  limite massimo di ISEE pari a €.20.000,00 con 

accesso al rimborso a uno solo degli studenti presenti nel nucleo familiare, su segnalazione 
da parte del genitore richiedente, con un rimborso massimo di €.120,00; 
 
di liquidare gli assegni con quietanza di uno dei genitori nel caso dei minorenni e con 

quietanza diretta degli studenti nel caso siano maggiorenni; 
 
Di imputare la spesa di €.13.092,95 come di seguito: 

€.11.200,00 cap.4560/370/2010; 
€.1.750,28 cap.4560/370/2009; 
€.142,67 cap. 4560/370/2011. 

 
Il Responsabile del Settore Amministrativo 
              Dott.ssa Donatella Garau 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  APPROVAZIONE ELENCO E LIQUIDAZIONE A FAVORE DEGLI STUDENTI DELLA SCUOLA 
SECONDARIA DI SECONDO GRADO  AVENTI DIRITTO AL RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO  PER L'ANNO 
SCOLASTICO 2009/2010.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 22/04/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal26/04/2011

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 313 del 22/04/2011



ELENCO AVENTI DIRITTO AL RIMBORSO DELLE SPESE DI VIAGGIO 
PER L'ANNO SCOLASTICO 2009/2010
AI SENSI DEI CRITERI STABILITI CON DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE
 N.51 DEL 15.04.2011

Num ID
COGNOME E NOME 

STUDENTE
COGNOME E NOME DEL 

RICHIEDENTE RIMBORSO
1 4 SPANO LAURA PITZALIS MARINA 150,00€           
2 5 MELONI SIMONE MURENU MARIA DOLORES 150,00€           
3 6 MAROTTO MARCO MELAS LUISA 140,00€           
4 8 SPANO GIANLUCA PITZALIS MARINA 150,00€           
5 13 MELIS SAMUELE MELIS VALTER 150,00€           
6 14 MELIS GABRIELE MELIS VALTER 150,00€           
7 17 VIRDIS JESSICA MELIS MARIA CRISTINA 140,00€           
8 25 PISANO LORENZO PISANO EMILIO 150,00€           
9 26 MURA MICHELE DEPLANO DONATELLA 150,00€           

10 27 MURA MATTEO DEPLANO DONATELLA 150,00€           
11 31 MATTA ALESSANDRA GARAU RINA 140,00€           
12 34 MACCIONI DELIA CABITZA FAUSTA MARIA G. 150,00€           
13 35 ROCCA NICHOLAS ROCCA SARA 150,00€           
14 37 PISANO SIMONE LITTERA RITA 140,00€           
15 38 PISANO ALBERTO LITTERA RITA 140,00€           
16 45 PILLIU NICOLA PILLIU NICOLA 150,00€           
17 51 MELIS MICHELE MELIS FERNANDO 150,00€           
18 52 CICALO' PRISCILLA ZONCHEDDU ELISABETTA 150,00€           
19 54 PINNA MARIA IGNAZIA PINNA MARIA IGNAZIA 150,00€           
20 60 ORRU' ANNA ORRU' ANNA 140,00€           
21 79 LA GAETANA LAURA LA GAETANA GIUSEPPE 150,00€           
22 87 LOBINA VALENTINA ABIS SIMONETTA 150,00€           
23 96 PINNA ALICE PINNA ALICE 150,00€           
24 98 BOI MATTIA ARGIOLAS LUISELLA 150,00€           
25 1 MATTA MIRKO MATTA MIRKO 140,00€           
26 2 MATTA MICHAEL CANI MARINELLA 140,00€           
27 3 SIMBULA STEFANO SIMBULA STEFANO 140,00€           
28 7 PIRAS MARCELLO FIGUS ANNA MARIA 140,00€           
29 9 PALMS MELANIA PALMS MELANIA 140,00€           
30 10 MAMELI NICOLA SPIGA DANIELA 140,00€           
31 11 ONNIS ANDREA ONNIS GIUSTINO 108,00€           
32 12 ONNIS SARA ONNIS GIUSTINO 140,00€           
33 15 MOGAVERO GLORIA CAMPO TIZIANA 140,00€           
34 16 PIBIA MARCO CONTU DANIELA 140,00€           
35 18 PANTALEO ALESSANDRO FIORIBELLO ASSUNTA 140,00€           
36 19 PANTALEO SARA ELENA FIORIBELLO ASSUNTA 140,00€           
37 20 CHIGHINE LORENZO CHIGHINE SALVATORE 139,95€           
38 21 VACCA SERGIO MARCOLIN FORTUNATA 140,00€           
39 22 ATZENI CRISTIAN TASSI PATRIZIA 140,00€           
40 23 MURA EFISIO PINNA ALESSANDRA 140,00€           
41 28 CARTA MAURIZIO CARTA LORENZO 140,00€           
42 32 CABIDDU VANESSA OSANA DANIELA 140,00€           
43 33 PUDDU NICOLA PUDDU NICOLA 140,00€           
44 36 CAO GIADA CAO GIANCARLO 140,00€           
45 39 ALBA ROBERTO CONGIU DORINA 140,00€           
46 40 ALBA RICCARDO CONGIU DORINA 140,00€           
47 46 SPANO LOREDANA SPANO LOREDANA 140,00€           
48 47 CUSIMANU SIMONE CUSIMANU DOMENICO 140,00€           



49 55 PODDA RICCARDO PISANO PATRIZIA 140,00€           
50 57 GALLUS ELISA ARGIOLAS LUISELLA 140,00€           
51 58 COLLU EDOARDO CABIDDU ORIANA 140,00€           
52 59 MELIS ALESSANDRA CARA ANNA 140,00€           
53 64 LATTE MORENA BACHIS BARBARA 140,00€           
54 65 LACONI FLAVIO LACONI FLAVIO 140,00€           
55 68 BATZELLA VALENTINA BATZELLA VALENTINA 140,00€           
56 73 CONCU MANOLA CARIA RITA ANTONELLA 105,00€           
57 76 CARTA VALENTINA PETRUZZELLIS GRAZIELLA 140,00€           
58 78 CARDIA CLAUDIA CARDIA CLAUDIA 140,00€           
59 80 ROMELLINI MARGHERITA ROMELLINI MARGHERITA 140,00€           
60 81 OLLA MATTIA SPINA SIMONETTA 140,00€           
61 82 GIRAU EMANUELE PIREDDU ROSALBA 140,00€           
62 84 LA GAETANA MATTIA LA GAETANA MATTIA 140,00€           
63 85 LA GAETANA JESSICA LA GAETANA JESSICA 140,00€           
64 88 CABRAS MARCO CABRAS CLAUDIO 140,00€           
65 91 FRAU SARAH PISU MARINELLA 140,00€           
66 97 DONATI ARU ISABELLA DONATI ARU ISABELLA 140,00€           
67 24 CAO YLENIA SCHIRRU TIZIANA 130,00€           
68 29 CHERCHI VALERIA CHERCHI VALERIA 130,00€           
69 30 CHERCHI ANDREA CORDEDDA AUGUSTA 130,00€           
70 41 DORO ALESSIA PASCHINO CATERINA 130,00€           
71 42 DORO CARLA DORO CARLA 130,00€           
72 43 MELONI MICHELA CONTINI CIPRIANA 130,00€           
73 44 MELONI MARTINA CONTINI CIPRIANA 130,00€           
74 48 NERI MARTA NERI FEDERICO 130,00€           
75 49 PALLA MICHELE MURENU ANNALISA 120,00€           
76 50 PALLA MARIA ESTER Esclusa su indicazione del genitore richiedente in 

quanto secondo figlio studente dello stesso nucleo
77 53 PISANO DAVIDE PISANO ANDREA 130,00€           
78 56 SIONIS GIUSEPPE SIONIS LUCIANO 130,00€           
79 61 ATZENI FEDERICA 130,00€           
80 62 TREMENDO FEDERICO MALLUS GIOVANNA 130,00€           
81 63 TOCCO GIANLUCA 130,00€           
82 66 GIUA ANDREA ARU ANNA RITA 120,00€           
83 67 GIUA ALESSANDRO Escluso su indicazione del genitore richiedente in 

quanto secondo figlio studente dello stesso nucleo
84 69 FARCI MARTINA MELONI SILVANA 130,00€           
85 70 SCHIRRU GABRIELE PINNA M. SILVIA 130,00€           
86 71 SCHIRRU ELISA PINNA M. SILVIA 130,00€           
87 72 SCHIRRU LUCA PINNA M. SILVIA 130,00€           
88 74 CAO ALESSIO CAO ALESSIO 130,00€           
89 75 CORONA MICHELE CORONA MICHELE 130,00€           
90 77 BIZZARRO MARIA BIZZARRO FRANCO 130,00€           
91 83 MAROTTO ELISA MAROTTO VINCENZO 130,00€           
92 86 BELMONTE MICHAEL LA GAETANA GIUSEPPINA 130,00€           
93 89 COCCO EMILY CARTA ROSELLA 130,00€           
94 90 SATTA STEFANO SATTA GIACOMO 130,00€           
95 92 TIDILI ANDREA BACHIS KATIA 130,00€           
96 93 PUSCEDDU MICHELE Escluso su indicazione del genitore richiedente in 

quanto secondo figlio studente dello stesso nucleo
97 94 PUSCEDDU ANTONIO PUSCEDDU ANGELO ANTONIO 120,00€           
98 95 CARTA VALENTINA MELIS MARIA GRAZIA 130,00€           

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
                    Dott.ssa Donatella Garau


